
Comune di  
GRANOZZO CON MONTICELLO 

Provincia di NOVARA 
28060 GRANOZZO –  VIA  MATTEOTTI N. 15 - TEL. 0321 55113 –  FAX 0321 550002 

Codice fiscale 80013960036 – Partita Iva 00467930038 
responsabiletributi.granozzo.con.monticello@ruparpi emonte.it  

 
AREA AMMINISTRATIVA/ECONOMICO-FINANZIARIA 

Servizi Socio-Assistenziali 
 

Determinazione n.28 in data 08.08.2014  
 

Oggetto: Soggiorno climatico in località San Bartol omeo al Mare (Im) per anziani residenti nel 
Comune di Granozzo con Monticello - Periodo 23.06.2 014/07.07.2014 - Impegno di spesa e 
liquidazione. Cig n. ZBB0FF2D1C. 
 
Reg.di Pubb. N. _______ del 08/08/2014 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
decreto di nomina n.11 in data 11.07.2011 

 
 Fatto presente che, in attuazione di quanto previsto dalla deliberazione della Giunta comunale n.12 in 
data 10/03/2014, è stato organizzato, relativamente ai cittadini residenti, un soggiorno per anziani in località 
San Bartolomeo al Mare (Im), nel periodo 23.06.2014/07.07.2014. 
 
 Dato atto che per l’organizzazione del suddetto soggiorno si sono presi contatti con l’agenzia L'Agave 
Viaggi e Turismo di San Bartolomeo al mare (Im), la  quale ha proposto un soggiorno presso l'Hotel Anita di 
San Bartolomeo al Mare (Im) ad un costo complessivo per pensione completa che si giudica congruo. 
 

Dato, altresì, atto che successivamente all’individuazione dell’Hotel in cui effettuare il soggiorno di che 
trattasi, con manifesto pubblicato in data 02/04/2014 si è portato a conoscenza della cittadinanza interessata 
l’intendimento di organizzare l’iniziativa di cui sopra, invitando i potenziali utenti a formulare apposita 
domanda di partecipazione secondo moduli appositamente predisposti. 

 
 Rilevato: 
= che sono pervenute n.16 richieste di partecipazione, corredate con la documentazione prevista dal 
manifesto di cui sopra; 
= che, dall’istruttoria eseguita, è emersa l’ammissibilità al soggiorno di tutte le suddette richieste; 
= che, pertanto, occorre procedere per la fissazione della quota di partecipazione posta a carico dei 
richiedenti in base all’atto d’indirizzo formulato dalla Giunta comunale con atto n.12 del 10.03.2014. 

 
         Richiamata, altresì, la deliberazione della Giunta comunale 20 del 29.08.2013, con la quale è stato 
stabilito di ricompensare, a titolo simbolico e ad interpretazione di quanto già previsto con la precedente 
deliberazione della Giunta comunale n.54 in data 15.10.2012, con un soggiorno marino per anziani assunto a 
carico del Comune chi ha svolto il servizio di accompagnamento e di assistenza degli alunni della scuola 
dell’infanzia che usufruiscono del servizio di trasporto scolastico. 

 
Vista la fattura pro forma n.1/14 presentata da L’Agave Viaggi e Turismo per un importo di €. 

10.659,25; 
 
Atteso, per quanto sin qui esposto, di poter procedere per la definizione dei soggetti ammessi e di 

dover assumere i conseguenti impegni di spesa e di liquidazione a carico del bilancio di previsione 2014. 
 



Visti, in tema di competenza per l’adozione della presente determinazione, il dispositivo del decreto 
citato in intestazione. 

 
Visto il T.U. Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 
 

DETERMINA 
 
1.  DI ATTENDERE a quanto in premessa indicato disponendo quanto segue: 
a) l’organizzazione del soggiorno avviene a mezzo dell’Agenzia L'Agave Viaggi e Turismo di San Bartolomeo 
al mare (Im); 
b) il riconoscimento a  favore della suddetta agenzia del corrispettivo nella stessa premessa specificato che, 
tenuto conto del numero degli ospiti ammessi di cui si dirà in prosieguo, sviluppa un costo pari a euro 
10.659,25, iva e trasporto inclusi; 
c) l’ammissione al soggiorno in argomento dei n.16 richiedenti, dandosi atto che tra gli ammessi ci sono 
soggetti  residenti e non che scontano il costo pieno del servizio; 
d) la quantificazione in euro 3.891,05 dell’onere a carico dell’Ente, finanziato con fondi propri, in funzione 
delle accordate agevolazioni a seguito dell’atto d’indirizzo formulato dalla giunta comunale  con atto n.12 del 
10.03.2014 e con atto n.20 del 29.08.2013. 
  
2.  DI DISPORRE, altresì: 
a)  che il  costo da riconoscere all’Agenzia “L’Agave Viaggi e Turismo” di San Bartolomeo al mare (Im) 
indicato nel precedente punto 1, lettera b), e formalizzato con la fattura pro forma n.01/14, sia impegnato e 
liquidato sull’intervento cod. 1.10.04.05/15 (cap.1877)  del bilancio di previsione 2014, che presenta la 
necessaria disponibilità;  
b) che, prima della data fissata per la partenza, gli ammessi al soggiorno di cui è menzione nel precedente 
punto 1, lettera c), hanno già provveduto al pagamento a saldo della quota di rispettiva spettanza che sarà 
riversata sulla risorsa cod. 3.01.3020 (cap. 3020), per un totale di €.6.768,20.  
 
3.    DI STABILIRE che dei contenuti  del presente atto sarà data informazione  sul sito web del Comune 
nella sezione “Amministrazione trasparente” alla sottosezione “Sovvenzioni, contributi, vantaggi economici”. 
 
 
               Il Responsabile di Servizio   
                  (Barbara CAVIGIOLO) 

 
 
 
 
 

________________________________________________________________________ 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Servizio Finanziario 
(art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000) 

 
Visto: si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria della spesa prevista nella 
presente determinazione. 
 
 Granozzo, 08/08/2014 
                 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                   (Ivana BARBAGLIA) 
 
 
 
 
 


